PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO GOVERNAMENTAL - SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S.A. IMPRENSA DA CIDADE

8ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - 2019

Ata da oitava Reunião Ordinária de 2019 do Conselho de Administração da Empresa Municipal de Artes Gráficas S. A. - Imprensa da Cidade, realizada às 14 horas do dia 19 de novembro de 2019.

Aos 19 dias do mês de novembro de 2019, às 14:00 horas, reuniram-se os membros do Conselho de Administração da Empresa Municipal de Artes Gráficas S/A - EMAG - Imprensa da Cidade, cuja pauta da reunião tem os seguintes assuntos na ordem do dia, sendo: 1º) ATAS da 9ª e 10ª reuniões de 2019 do Conselho Fiscal da Imprensa da Cidade; 2º) Processo Instrutivo 01/400.119/2019 e 3º) Processo instrutivo 01/400.073/2019. O Presidente do Conselho de Administração iniciou por dar ciência aos presentes o teor das Atas da 9ª e 10ª reuniões do Conselho Fiscal ocorridas em setembro e outubro/2019, as quais ficarão disponibilizadas no portal 3 IC. em seguida, passando ao 2º item da pauta, o Presidente deu ciência dos trâmites e do voto desfavorável por parte da CODESP quanto aos pleitos constantes do processo instrutivo 01/400.119/2019. Passando ao 3º item da pauta, o Presidente do Conselho deu ciência do pleito contido no processo instrutivo 01/400.073/2019, cujo objeto é a modernização do Parque Gráfico, por meio de Aquisição de Equipamentos a serem cobertos orçamentariamente com Recursos Próprios , fonte 200 e /ou fonte 400 (Superávit Financeiro) apurado com base no Balanço Patrimonial encerrado em 31/12/2018.

Todos os membros se deram por notificados em quórum mínimo admitido pelo Estatuto Social da Empresa.

Sem que houvesse manifestação contrária quanto aos assuntos tratados na ordem do dia e nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, lavrando-se esta Ata assinada pelos Conselheiros participantes da Reunião, que vai assinada pelos membros do Conselho de Administração.

Rio de Janeiro, 19 de novembro de 2019.

Roberto Miguel Pereira

Presidente

Conselheira

Vânia Carmo do Nascimento

Conselheira